УДК «21.73.077 : 006.354 Группа Г21
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р
Инструмент кузнечным для ручных н мопотоаых работ
КЛЕЩИ ПРОДОЛЬНЫЕ С ПРЯМОУГОЛЬНЫМИ
ГУБКАМИ
Конструкция и размеры
Blacksmith's hand un<! hammer tools
l-ongiliKlinal cutting (octangular nose pliers.

: 3 Технические условия- но ГОСТ 11435—75.
(Измененная редакция. Изм. № 1).
3 4 Маркировать: условное обозначение клешей без паи»
взния и товарный знак предприятия-изготовителя.
ГОСТ 11 ЭМ—75 С. 3
2. КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ КЛЕЩЕВИНЫ Inoj. /|
2.1. Конструкция и размеры клещевины должны соответство­
вать указанным на черт. 2 и в табл. 2.
Г а 6 л н ц а 2
Р аэи о р у  з чм
Обоэигоеппс
клсшсаины л « , Ь ь , bt i'» L (
'
1, О
1200 1401/001 25 28 10 18 16 12 560 80 60 83 IS 32 10
1200-N 0 2 ,0 0 1 30 30 20
14
G30 90 70 on 20 35 19
1200-J 403/001 10 38 12 22 18 710 100 80
ум
22 38
1200 N 04/001 50 48 14
24 20 16
750 110 90
105
24 42
1200 N 05/001 00 55 16 800 125 too 26 45 14
1200 N 06:001 «0 70 18 28 28 20 850 140 105 130 28 52
1200 1407/001 100 85 20 30 34 24 900 160 130 150 30 60 16
'“ W N<№.'001 125 100 24 36 46 32 950 200 170 180 35 70 *A
"<»'001 150 120 26 38 52 36 1000 2 * Г 200 .M0 38 75
С. 4 ГОСТ 11392—7J
Продолжение табл. 2
Р а з м е р ы  в мм
Обозначен**
к.маггш.'пы
а .
{прел
О-КЛ.
ito /Л?»
Л Л| Л» ь> J>, А. Г Г ,
М а«».
нг. •«
бел**
1200-; 401/001 II 20 14 10 10 12 ,5 25 16 li 0 .5 5
1200 1402/001
13
25 1G 12 12 14 .0 •W4 •3D 0 .G 5
1200-1403/001 32 25 14 15 19 .0
эи JV
8 0 . %
1200-1404/001 1 7
45 28 16 18 2 3 .0
35 он 1 .50
1200 1406/001
I /
50 36 18 20 2 6 ,0 10 1 .6 6
1200-1406/001 |>1 00 45 24 24 3 2 .5 45 35 2 ,6 0
1200-1407/001
-  1
70 52 26 28 3 7 ,5 50 50 3 ,0 3
1200-1408/001
23
95 75 36 40 5 7 .5 60 52 1G 5 ,0 2
1200-1409/001 10J НУ 40 42 6 2 ,5 65 40 7 7 Й Г
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  клещевины раз­
мером # = 2 5  мм:
Клещевина 1200-14011001 ГОСТ 11392—75
2.2. Материал — сталь марки 45 по ГОСТ 1050 —74.
2.1, 2.2. (Измененная редакция, Изм. № 1).
2.3. Допускаемое смещение отверстия d, в клещевине по про­
дольной оси ±1 мм, по поперечной оси ±0,5 мм.
за